inferet) an ad hoc insuper facultas quaedam et ars est comparanda, quam nisi quis didicerit atque exercuerit, injuriam faciet. Cronius autem in editione difficultatem expedire non posse sibi visus est, nisi ὡς particulae causalem notionem tribueret. Namquam post παρασυνάξεσθαι particulam ὡς (= ὥπως) finalem prae se ferre significationem, cum aliunde tum ex sequentibus verbis καὶ ἐπὶ τοῦτο ἀρι, ὡς ἔστι, παρασκεναστέον ἐστὶ δίναμιν τινα καὶ τέχνην, ὥπως μὴ ἀδικήσουμεν, appareat. Nec minus superiora verba η̄ ἐὰν δίναμιν παρασκενάσῃ τοῦ μὴ ἀδικεῖσθαι, οὐκ ἀδικήσται, quam sequentia τίς οὖν ποτὲ ἐστὶ τέχνη τῆς παρασκενῆς τοῦ μηδὲν ἀδικεῖσθαι η̄ ὡς δλίγισται; finalem requiri constructionem testantur. Quibus perpensis genuinam Platonis lectionem ita restitui posse speramus, ut pristinum verborum ordinem errore librarii ejusdem enuntiati verba ἐὰν μὴ βούληται ἀδικεῖν resipientis inversum suspicati scribamus ὡς μὴ vel ὥπως μὴ, ἐὰν μάθῃ αὐτὰ καὶ ἀσκήσῃ, ἀδικήσῃ, ita ut cum philosophus utrumque, et facultatem et artem, ad injuriam evitandam requiri vel necessarium esse exprimere voluerit, chiastico verborum ordine observato μάθῃ ad τέχνην eodem jure atque ἀσκήσῃ ad δίναμιν pertineat.

513 b. c. οἵτις οὖν σε τούτοις δύοιότατον ἀπεργάσεται, οὗτός σε ποιήσει, ὡς ἐπιθυμεῖς πολιτικός είναι, πολιτικὸν καὶ ὁριοτικόν· τῷ αὐτῶν γὰρ ἡθεὶ λεγομένων τῶν λόγων ἔκαστοι χαίρουσε, τῷ δὲ ἀλλοτριῷ ἀχθούσαι. Haec fere, ni fallor, subest sententia: Quicumque igitur te istorum similem reddiderit, idem efficiet, ut vir ad rem publicam administrandam idoneus et artis rhetoricae peritus existas; nempe omnes verbis vel orationibus ad indolem moresque suos accommodatis delectantur, diversis alienisque indignantur. Ac primum quidem non improbandum est, quod M. Schanzius vocem πολιτικός, ut plane superfluam, cancellis inclusit. Neque quemquam tam obtusae mentis fore putamus, quin λεγομένων mendo laborare concedat. Quod etsi olim ita e medio tolli posse, ut δύολογομένῳ τῷ λόγῳ scriberem, suspicabar, tamen nec tantopere ductum literarum negligendum et leniorem in modum locum sanari posse ratus in ea, quam codd. exhibent lectione non nisi verba ἐπομένῳ τῷ λέγοι delitescere tanto minus diffiteor, quo accuratius Platonicum genus dicendi perspexi et cognovi. Neque enim ἐπεσθαι modo ea quae h. l. desideratur significatione saepenumero a Platone usurpari, ex aliquot locis, quos obiter h. l. memorasse satishabemus, de Rep. X, 604 d. Legg. 680 a. 687 e, 690 b. Tim. 40 e, sed etiam e notione ἐπομένως (= convenienter) adverbii Tim. 27 c. et Legg. VIII, 844 e. usurpati efficitur.

513 e. η̄ δέ γε ἐτέρα, ὥπως ὡς βέλτιστον ἐσται τοῦτο, εἴτε σῶμα τηγχάνει ὅν εἴτε ψυχή, οἱ θεοπειόμεν: H. l. dubitationem subire nego, quin desit, unde sententia ad justum finem deducatur. Quod cum aliunde tum ex eo intelligitur, quod M. Schanzius in editione critica lacunam significavit. Praeterquam quod ex verbis praegressis substantivum παρασκενή ad verba η̄ δέ γε ἐτέρα supplendum est, in exitu periodi verbum aliquod, a quo sententia finalis pendeat, excidisse verisimile est. Quodsi quis deliberaverit, quodnam verbum a genere dicendi non magis quam a literarum ductu abhorreat, vel primo ὅbtutu nobiscum σκοπεῖ in utramque partem perquam idoneum esse consentiet, quo magis incolmis et incorrupta prodeat haec sententia: Altera vero (instructio sive via et ratio) id agit, ut quam optimum fiat, sive anima est sive corpus, id quod curamus.

518 a. ταῦτα οὖν ταῦτα ὅτι ἔστι καὶ περὶ ψυχήν, τότε μέν μοι δοκεῖς μανθάνειν ὅτι λέγω, καὶ δύολογες ὡς εἰδὼς ὅτι ἐγὼ λέγω· ἵκεις δὲ δλίγον ὑστερον λέγων, ὅτι ἄνθρωποι καλοὶ καγαθοὶ γεγόνασι πολῖται ἐν τῇ πόλει κ. τ. λ. Madvigius in Adv. crit. p. 412 haec ad locum annotavit: Pendet τότε, abundat ὅτι λέγω. Rectum est: τότε μέν μοι δοκεῖς, ὅτε λέγω . . . ἵκεις δὲ δλίγον ὑστερον. Tanto magis virum doctissimum in his verbis offendisse miror, quo minus verba ἵκεις δὲ δλίγον

*ὑστερον* superioribus τότε μέν respondere, id est vices formulae τότε δὲ vel ἄλλοτε δέ sexcenties usurpatae sustinere ignoravit. Conjectura opus esse nemo, si accuratius rem perpenderit, arbitratur, neque quidquam impedit, ne verba tantopere fatigata sic vertamus: Idem in anima usu venire me existimare nonnunquam cognoscere videris nec dissentis mecum, tanquam quid dicam intelligas, verum paulo post contendis viros praeclaros quosdam et bonos in hac civitate quondam exstisset. Superest, ut demonstremus, quomodo verba ταῦτα οὖν ταῦτα ὅτι ἔστιν καὶ περὶ ψυχῆς cum tota argumentatione cohaereant nec cum aliquotiens in dialogo sententia recurrat, in colendis animis fere eandem atque in corporibus curandis rationem valere, miremur, quod etiam h. l. Socrates genuinas ac dominatrices artes a servilibus et illiberalibus eodem jure secerni velit. quo antea gymnasticam et medicam, ut liberales artes ab inferioribus et ministris artibus, coquinariam ac fucatoriam dico, segregaverat.

525 d. οἵμαι δὲ καὶ τοὺς πολλοὺς είναι τοὺς τούτων τῶν παραδειγμάτων ἐξ τηγάνων καὶ βασιλέων καὶ ὀναστῶν καὶ τὰ τῶν πόλεων πραξάντων γεγονότας. Ne sublato quidem τοὺς ante τούτων posito Madvigiūs intelligere se ait, quid fiat masculinis τοὺς πολλοὺς τῶν παραδειγμάτων . . . γεγονότας (pro τὰ πολλὰ γεγονότα) ideoque scribendum censem τοὺς πολλοὺς είναι τύποις τῶν παραδειγμάτων κ. τ. λ. Non diffiteor mehercule, virum doctissimum bene perspexisse, ubinam corruptela sedem collocaverit, sed quomodo sanandus sit locus, ne parum cognitum habeat, metuo. Etenim quid sibi velint τύποι τῶν παραδειγμάτων vel effigies exemplorum, vix quisquam interpretatione aperiet. Multo igitur verisimilior est Schanzii conjectura, qui cum in τοῖς non minus quam in τῶν παραδειγμάτων, ut additamento aliunde ingestu, offendat, utroque ejecto rectam loco medelam obtingere opinatur. At quamvis sagacissimus codicūm existimator ad veritatem proxime accesserit, tamen ne sic quidem sententiae Platonicae prorsus satisfieri existimo. Immo voluntatibus nobis, quaenam notio ad conformandam sententiam idonea facilime excidere potuerit, non modo τούτων non minus quam τῶν παραδειγμάτων obliterandum, sed etiam ad syllabam αι, in quam infinitivus desinit ac subsequentem articuli formam non nisi duas literulas ν et α supplendas esse apparebit, quibus adjectis adjectivum ἀνιάτονς efficiatur. Certe sententia quae antea verbis lit. c. οἱ δὲ τὰ ἔσχατα ἀδικήσωσι καὶ διὰ τοιαῦτα ἀδικήματα ἀνιάτοι γένονται, ἐξ τούτων τὰ παραδειγμάτα γίγνεται expressa erat, hunc in modum repetitur, ut plerosque Socrates insanabiles esse censeat, qui e tyrannorum, regum, dominatorum, politicorum, ut ita dicam, conditione profecti sint, quippe qui licentia utantur atrocissima maximeque nefaria scelera committendi. Denique peropportune fit, ut quae continuo subjungitur status insanabilis causa (οὗτοι γὰρ διὰ τὴν ἔσοντίαν μέγιστα καὶ ἀνοσώτατα ἀνθρώπα παραγόντοι) superioribus verbis οἱ δὲ τὰ ἔσχατα ἀδικήσωσι optime respondeat.